
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
台風 19 号の被害が 
本日 12 時の段階で 
66 人死亡、 
15 人不明 
212 人けが 
をされた方が出まし 
た。静岡県内でも 
1 名亡くなられまし 
た。 
悲惨な結果になりお悔やみ申し上げます。 
一方、ラグビーワールドカップでは破竹の 4 連勝
で決勝トーナメントに日本が進出しました。感激
で一杯です。 
本日はパワー浜松 RC の創立記念例会です。2002
年10月22日に我がロータリークラブはチャータ
ーメンバー73 名で設立しました。 
今年で 18 年目を迎えました。浜松中ロータリー
クラブ 唐澤護泰特別代表を中心に拡大委員会の
皆様にお世話になり発足しました。 
浜松中ロータリークラブから眞瀬悦邦会長、渥美
専治幹事に来て頂きありがとうございます。 
パワー浜松 RC の設立趣意書を今一度読んで頂き
たい。 
21 世紀型のロータリークラブを模索しつつ、仕事
を伸ばすために会員同士刺激を与えながらロータ
リ活動を実践する、とあります。 
試みとして朝例会を実施して、出張先などで例会
参加が可能なインターネット利用も訴えています。
皆さんが作った RC が楽しく交流し、仕事も順調
に、奉仕もしっかり出来るようなクラブにしてい
きたいと思います。 
設立記念例会にあたり、気持ちを一つにして精進
していきたいと思います 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・10 月２５日に会費の引き落としがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みなさんこんばんは。(手話で) 

18周年記念例会にお招きいただきありがとうございま

す。誠におめでとうございます。 

ロータリーでスポンサークラブとしては先日来ていた

だいた際に手話の話に触発されまして毎日覚えれば 

365 個覚えられると今日から始めました。 

次にお会いする際にはもう少し増えていると思います

のでご期待ください。 

私は５年前にこの周年記念に出席させていただきまし

た。 

ちょうど川井啓介会長がここの拡大委員で川井さんが

会長の時に私が幹事でやらせていただきました。 

皆さん覚えていらっしゃるか分かりませんがその時、

私は三河湾１００km ウォーキングのお話をさせてい

ただき渥美さんと初挑戦して無事完歩いたしまして足

の裏にマメをつくりまして痛そうに壇上に上がったこ

とが蘇ってきました。 

あれから５年が経ちこんな私が会長ということで皆さ

んに不安がられて運営をしてますけれども会長みたく

見えるように幹事がしっかりしているので何とか無事

３ヶ月終わったところであります。 

先程、唐沢さんのお話がありましたが私の入会のきっ

かけは唐沢さんに会社に乗り込まれ口説かれましたが

入会をお断りをし今、他の役を引き受けているのでそ

の役が終わったらと伝えたところ翌年また言葉を忘れ

■会場：オークラアクトシティホテル浜松 3 階 チェルシーの間 

■司会：土屋公良 龍谷義行 ■点鐘：小田木基行 ■週報：中野雄介 

■ロータリーソング：手話「希望のエナジー」  

■ゲスト：浜松中 RC 2019-20 年度会長 眞瀬悦邦様 

浜松中 RC 2019-20 年度幹事 渥美専治様 

米山記念奨学生 サイ・ピョー・ミエン・マオさん 

 

① 小田木会長 堀内幹事 

② 原田道子さん 

③ 小澤邦比呂さん 
④ 近藤さん 諸星さん ジョーさん 
⑤ 鈴木亮さん 

会員数 79 名（内出席免除会員 2 名） 

出席数 58 名 出席率 75.32％ 

前々回出席率 86.84％ 

RI会長 ﾏｰｸ･ﾀﾞﾆｴﾙ･ﾏﾛｰﾆｰ /第 2620地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ 安間みち子 /会長 小田木基行 /幹事 堀内善弘  

〒430-7733 浜松市中区板屋町 111-2 ｵｰｸﾗｱｸﾄｼﾃｨﾎﾃﾙ浜松 4307 号室 Tel:053-452-0800 

Email:info@power-hamamatsurc.jp  http://www.power-hamamatsurc.jp 

創立：2002 年 10 月 22 日  認証伝達式：2003 年 4 月 29 日 スポンサークラブ：浜松中ＲＣ 

ニューパワーを発揮してみんなでつながろう 



ずに会社に来て約束しただろと言われ入会させていた

だきました。 

私はあまりメークアップをするほうではないのですが 

２回ほどここに出させてもらいました。 

やはり違う例会に出ますと刺激的でいいなと思いまし

た。 

当クラブの例会の時に新入会員がたくさん入ったので 

またそんな意味でもクラブに戻ってみんなに伝えたい

なと思っております。 

今日はおめでとうございます。(手話で) 

例会を楽しませていただきます。 

宜しくお願いいたします。 

 

 

会員維持増強委員会 原田さん 

  

本日１０月分の入会式があり 

ます。７，８，９，１０月と 

入会がありましたが１１月が 

ありません。 

各テーブル毎に１０月末までに 

友リストを出してください。 

 

 

地区副幹事 諸星さん 

 

地区大会当日、皆さんを４つの 

グループに分けてお手伝いを 

していただくというように調整 

をしております。 

先日メールでグループ表を 

お送りしましたのでご自身がどのグループになってい

るか確認をお願いします。 

 

 

国際奉仕部会 熊谷さん 

 

次回例会は１０月２７日(日) 

９：３０に 

アクトシティ展示イベント 

ホールにて浜松東ロータリー 

クラブと合同奉仕になります。 

スタッフジャンバーをご持参ください。 

 

 

長期ビジョン検討委員会 金山さん 

 

今日で１２月に卓話をお願いして 

います大木トオルさんの記事が 

終わりました。 

メールで記事を配信していたので 

まだ読んでない方は是非読んでみ 

てください。 

その記事を読んでメンバーの方で殺処分の犬を救いた

いと申し出がありました。 

 

 

 

 

ゴルフ同好会 近藤さん 

 

静岡第５グループロータリー 

クラブ親睦ゴルフ大会の報告 

です。当クラブからは１２名 

参加しトータルは９５人参加 

でした。 

団体戦優勝は浜松南ロータリークラブでした。 

当クラブは第４位でした。 

次回は来年５月になります。 

当クラブ内のコンペの優勝者は鈴木亮さんです。 

 

第 68 回青空例会は１１月２４日に浜名湖カントリー

クラブで開催されます。 

今回は６組に増やしたのでたくさんの方にご参加いた

だきたいと思います。 

 

 

海釣り同好会 後藤さん 

 

10 月２６日にポセイドンの 

伊藤さんとマンボウ後藤で 

釣りに行きたいと思ってま 

す。６時集合になります。 

 

 

 

 

新会員：医療法人社団一穂会 西山病院グループ 

法人本部地域連携センター長、内科部長 

華岡 博之さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             ご紹介にあずかりました

華岡と申します。 

             宜しくお願いいたします。 

             40歳から２０年間外務省 

に入省いたしまして国家公務員として２０年間勤務し

海外公館８公館勤務してまいりました。メインは健康

管理ですが邦人の保護、政界の方、皇族の方が来られ

たときの医療の補佐等をしてきました。  

変わった仕事をこの２０年間させていただきました。 

色々な縁がありまして浜松の地で約 2 年経ちました。 

本当に浜松には知人が１人もいない中でこの 

連携センター長という役職を病院の中につくってもら

い私が対外的に中もそうですが連携を深めていって 

グループ内５００人が働いてます。 

その中連携と外の連携を深めていくという形で今仕事

をさせていただいてます。 

皆さんとこれから仲良く色んな意味でロータリークラ

ブの理念である人の輪を広げるということに私が 

2019-20 パワー浜松ロータリークラブ週報                       



２０年海外で得た知見と 15 年間診療もしっかり 

やっておりましたのでそれを生かして西山病院で働か

せていただいております。 

是非皆さんのお力添えをいただいていろいろなところ

で私の経歴を生かしていただけたら私も非常にありが

たいので皆さんからお声が掛かるようになればどこへ

でも出かけていきますので宜しくお願いいたします。 

簡単ですがこれで御挨拶にかえさせていただきます。 

今日はありがとうございました。 

 

 

 

①小田木会長 堀内幹事 

 浜松中 RC の眞瀬会長 渥美幹事 

 本日は私共、子クラブであるパワー浜松の創立記念 

例会にお越し下さりありがとうございました。 

お蔭様で特色のあるクラブとして１８年をむかえま 

した。これからも親クラブとしてご指導くださいま 

すよう宜しくお願い申し上げます。 

 

②原田道子さん 

１０月４日(金)に浜松中 RC でレディース会員の 

交流会がありました。パワー浜松 RC からは６人が 

ご招待されました。ありがとうございました。 

委員長の川井さんは欠席でしたのでチョット大変 

そうでした。この時にパワー浜松は毎月１人ずつ 

新会員を迎えていきたいと言ってきました。 

各テーブルの皆様のご協力をお願いいたします。 

増強委員長より。 

 

③小澤邦比呂さん 

 10 月 3 日東京イイノホールで開催された「高年齢者 

 雇用開発コンテスト」において当社が厚生労働大臣 

表彰優秀賞を受賞させていただきました。 

70 歳以上が５名現役として働いており松川一家を 

常に見守り支えてくれています。 

ありがたいことです。 

いつまでも一緒に仕事をしたいものです。 

ありがとうございました。 

 

④近藤さん、諸星さん、ジョーさん 

 今週末に開催されるやらまいかミュージック 

フェスティバルに出演いたします。 

３人別々のバンドで出演いたします。 

是非、お越しください。 

 

⑤鈴木亮さん 

 10 月 14 日第６７回青空例会、優勝させていただき 

ました。第５地区のコンペでは７位でした。 

次回の 11 月２４日は申し訳ありませんが・・・ 

欠席です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

親睦部会「パワー浜松ロータリークラブ 創立記念例会」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019-20 パワー浜松ロータリークラブ週報                       


